
 
 

UCHWAŁA NR LVI.532.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 października 2023 roku 

w sprawie : uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa 
gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 475 cm, rosnącego na działce nr ewid. 19/95 położonej 
w miejscowości Juszczyn, stanowiącej własność Powiatu Suskiego, użytkowanej przez Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Juszczynie - uznanego za pomnik przyrody Uchwałą Nr 
IV/24/2011 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 26 stycznia 2011 r. (Dz. U. Woj. Małop. z dnia 
25 lutego 2011 r. Nr 87 poz. 692). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy usunięcia części gałęzi i konarów drzewa, ze 
względu na występujące w jego koronie liczne suche konary stwarzające zagrożenie dla osób przebywających 
w bezpośrednim sąsiedztwie. 

§ 3. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie posuszu w koronie drzewa, 

2) redukcję gałęzi i konarów drzewa przylegających do południowej ściany budynku Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Juszczynie w ilości do 10 % korony drzewa w sposób 
nie powodujący zaburzenia statyki drzewa, 

3) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni ran preparatem przeznaczony do tego celu, 

4) uporządkowanie terenu po wykonywanych pracach. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym z zachowaniem zasad BHP. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 7180



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7180


	UCHWAŁA NR LVI.532.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-11-07T13:50:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




